
for radioamatörer: 
information och debatt 

TELEGRAFIKURSEN 
I RADIO AVSLUTAD: 
SUCCEFÖR 
ARRANGÖRERNA 
Radio kurse n i te legrafi , som Väs
te rås Radio klubb sänt f rå n s in 
klubbsta tion (fig l) i vå r, är nu 
avslutad . Den bl ev glädja nd e nog 
en sto r fra mgå ng fö r a rra ngö
re rna, och många är nog de, som 
har grabba rn a på bilden a tt tac
ka fö r s itt nya cer t. 

- Kursen ha r sa ml at hela 
300 deltagare fr~111 Sverige, No r
ge och Finl and , säge r SMSACQ, 
Donald (v id miken på bi lden) . 

- Hur flitigt var och e n av 
dem deltagit vet vi inte, men 
brevs kö rde n har hela tiden va rit 
ga nska intensiv, och det hela har 
varit mycket skojigt och inspire
ra nde. Vi tro r också a tt vi på det 
hä r sättet har b idrag it till a tt 
öka e lle r å tminstone bibehå ll a 
medlemsant a let i SSA . 

T ack fö r insatse n gra bbar' 
Med de t hä r goda resulta tet kan 
ma n ka nske våga ho ppas på re
pr is till hösten? 
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SVENSKA OCH 
NORDISKA 
MÄSTERSKAP 
l RÄVJAKT 

Fig 1. D e fyra som legat bakom telegrafikursen sam'lade vid s tationen i VRK:s klubbrum. Vid spakarna 
Donald SMSACQ och stå ende f v Lasse SMSDOD, Jan Söderberg och Kjell SMSCKC, 

A ugusti blir en hektisk må nad 
fö r a ll a vänner av rä vjakt . Då 
går nämlige n både de sve nska 
och no rdiska mäste rskapen i den
na o ri ente rin gsgren. 
e NM äger i å r rum lörd agen 
de n 15 a ugus ti i Norge, närma
re bestämt i Ga rdermoen, ca 60 
km norr om Oslo. Sa mmanl ag t 
ca 45 sä ngplatser stå r t ill förfo 
gande och dessutom finn s ca m
pin gpl a ts och möj lighe t till nät
a nslutning fö r radi o kö rsugna . 
Sta rtavgiften ä r Nkr 10:- plus 
kuvertavgift Nkr 40:- (för fes
ten efte råO. Mer info rm ati on 
ka n fås frå n Gardermogruppen 
av NRRL, Box 145, N -2062 G ar
dermoen Lufth avn , N orge. 
e SM äger rum någo nstans i i:le 
djupa skogarna kring L inkö ping 
lö rd agen de n 29 och söndagen 
den 30 augusti . De ltagarna ko m
mer-ätdörläggas och utspisas på 
KFUM -gå rden vid sjön " Stora 
Rengen", ca 18 km sydost Lin · 
köping. 

Anmä lningsavgiften ä r 10:
kr vartill ko mmer kostnad fö r 
mat och logi -·sa mma nlagt ca 
en femtio lapp. Senaste anmä l
ni ngsdag är o nsdagen den 12 
augusti . Arra ngörerna, Linkö
pings Radio klubb, har adresse n 
Box 5008, 580 0 5 Linköping 5. 

Utdrag ur gäll a nde SM-regler: 
e Tävlingen ä r öppen för a ll a 
svenska medborgare och är indi 
viduell. 
e T ävlingen utgöres av två etap
per, en nattj akt och en dagja kt , 
so m båda går till fo ts. 
e Rävarna ä r pl ace rade uto m-
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Fig. 2. Heathkits slutsteg SB220. 

hus och kan variera mell a n tre 
och fe m. Dc ka n las i godtyck l i g 
o rdning. Räva rna sänder i tur 
och ordning två minuter var tio n
de minut på frekvenser mell an 
3 500 och 3 600kHz. 
e Rävsax, som orsaka r inte rfe· 
rens i anna n sax på lä ngre hå ll 
~n tio meter, få r ej a nvändas. 

FLERA NYHETER 
l ÅRETS "BIBEL" 
The Radio Amateur's Handbook 
har ko mmit ut fö r 47 :e å ret i rad 
och hå ll er fortfa ra nde s in leda n
de pos itio n bl a nd a matörradi o
publika ti oner. Uppl agan ä r nu 
uppe i över fyra milj exe mpl a r ! 

Det värdeful la med boken ä r, 
a tt den inte ba ra är nytti g för 
den som v ill veta mer o m s in 
hobby och få tips o m hur ma n 
bygge r s in sta tio n själv, uta n 
också ka n anvä nd as so m studi e
ha ndbok i a llmän radiotekni k 
och som refe rens! itte ratur . 

I å r har främst mobil - och a n
te nnkapitl en o marbeta ts. Ha lv
leda rt abe ll e rna ha r ko mpl e tte- · 
ra ts med nya tra nsisto r- och 
d iodda ta. Bl a nd nyheterna hit-

ta r man .fl e ra byggbeskr ivning
a r med ha lvledare över såvä l 
mottagare och sändare som över 
konvertrar för VHF och UHF. 
Två nya linjära s lu tsteg ha r ti ll 
kommit , och po wer s upplies finn s 
nu för a ll a spä nninga r mellan 3 
och 3 000 V. Ä ven re lästa tioner 
för VH F sa mt· satellitko mmuni 
ka tion beha ndl as i ·e tt särskilt 
~pite l i å rets utgåva . . 

Boken kosta r häftad $6 (i n· 
bunde n $ 8), och kan bes tä llas 
antingen geno m närmaste bok
handel e ll e r direkt frå n The 
American Radio Relay League 
Inc, Newington, Connecticut, 
USA 06111. 

NYHETER 
FRÅN HEA THKIT 
Schlumberger A B, Lidingö, har 
nyligen presentera t ett nytt lin
järt s lutsteg fr ån Heathkil -
SB220 - so m vä l bö r va ra en 
läckerhe t fö r a ll a vänn er av 
QRO. Ineffekten vid SSB är 2 
kW pep (- tän k, j ag hai· precis 
fö r mig att j ag läst någonstans 
a tt 500 W är högs ta t ill å tna ef
fekt ) och l kW vid C W. 

s lutsteget (Jig 2) bestå r av ett 
pa r E im ac 3-500Z med bl a ze =
nersta bi li se rad fö rspä n n i ng, 
so m reducera r tomgå ngss trö m
men t ill ett minimum . P g a den 
höga effekten har ma n fö r sä
kerh ets skull dubbelskä rmat slut 
stege t. 

Driveffekte n måste va ra l 00 
W för a tt ge full uteffekt. I öv
ri gt ä r SB220 lik sin fö regånga
re, SB200, med unda ntag fö r ett 

extra instrument fö r indikering 
av strömmen ge nom slutrören. 
Pris: 2 650:- + moms. -e I dagarna presenterar Heath 
Co också e n ny SSB· transceiver , 
SBI02, till det yttre helt ide nt isk 
med SB IOI. Den stö rsta ski ll 
naden ä r vfo:n, so m nu ä r hel
tra nsisto ri serad, samt mottagar
kretsarna , vi lka lär ha under
gå tt vissa förändri nga r. 

F öre taget våga r därför nu ut
lova bättre data än t.idi ga re, och 
således uppges mottaga rkänslig
hete n t ill 0 ,35 f.1V för 10 dB 
S/N och frekvenssta bilit eten till 
bättre än l 00 H z/t im redan ef
ter l O m i nu te rs uppvärmning. 
Pris: en hundra lapp dyrare än 
SBIOI , dvs 2 800:- + moms. 
e T ill s ist ett t ips till a ll a som 
ä r intresserade av Slow Sean Te
levis io n (SSTV): G å inte miste 
o m nästa nr av RT! T ill dess, 
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